261 Aliqua verba neutra quae dativo junguntur, præcipue a poëtis transitiva sunt, n. 254, 3.^o extr., raro tamen in passiva personali adhibentur.

Vix equidem CREDAR. Ov. *Trist.* 5, 10, 35; i. e. *mihi credetur.* *Ego cur INVIDEOR?* Hor. *Pis.* 36; *pro cur invideatur mihi?* [Caret INV-

¹ Cf. RIEM.-GOELZ. p. 228.

² *Sine pondere* respondet Graeco τοις ἀνε βάρους.

DENDA Sobrios aula. Id. C. 2, 10, 7. PERSUASA EST gruis. Phaedr. 1, 8, 7. MEDENDIS corporibus. Liv. 8, 56, 7. ⁴ Cf. n. 207, c.)]

262 *Sum cum dativo possessionem quodammodo significal, et saepe a nobis verbo «tener» vertitur.*

Cf. n. 247, l.

SUNT NODIS mitia poma. Verg. B. 1, 80; fruta madura. [Minus honoris erat poëtis. Cic. Tusc. 1, 2, 3. Sunt mihi cum illo omnes amicitiae necessitudines. Cic. Sest. 16, 39; me unen con él todos los vínculos de la a ; cf. id. Or. 56, 186: numerus autem non habebat aliquam necessitudinem aut cognitionem cum oratione. Jam Troicis temporibus erat honos eloquentiae? Id. Brut. 10, 40.

At si qualitas aut pars denotatur, alia constructione generaliter utendum est. Magna in Crasso humanitas (eloquentia, jucunditas, lepos, ingenium) fuit, cf. Cic. de Or. 1, 7, 27; vel magna fuit Crassus humanitate, cf. n. 243 Haec provincia urbes habet opulentissimas tres. cet. 2]

N.B. In locutione *mihi (tibi) est nomen, cognomen, ine nomen; nomen illi inditum est, manet; nomen do seu dico alicui, nomen personae aut rei est in eodem casu, quo vox nomen, frequentius in dativo per attractionem, raro apud recentiores etiam in genitivo. Fons aquae dulcis, cui NOMEN ARETHUSA est. Cic. Verr. 4, 53, 118. TARDI cognomen PINGUI damus. Hor. Sat. 1, 3, 58; al lento en el obrar (reflexivo) damos el apodo (apodamos) de boto. Quibus CLITARUM COGNOMENTUM. Tac. Ann. 12, 55. [PUERO ab inopia EGERIO (dativ.) inditum nomen. Liv. 1, 34, 3. At recte dicitur: COGNOMEN HABERE sapientis, Cic.; animus paratus ad periculum audacie NOMEN habet; id.]*

263 *Dativo adhaerent composita ex verbo sum, item composita ex neutrīs et praepositionib⁹ ad, cum, in, inter, ob, prae, re, sub, super. At saepe praepositionem repetunt, maxime si locus designatur.*³

⁴ Audi Tullium, Tusc. 3, 9, 20: *Est in Menalippo: Florem quisnam liberām invidit meām? Male Latine videtur. Sed praeclare Accius. Ut enim videre, sic invidere florem rectius quam flori. Nos consuetudine prohibemur; poēta jus suum tenuit, et dixit audacius.*

² Ab hac norma discedit Curt., v. g. *Erat Darēo mite ac tractabile ingenium*, 3, 2, 47.

³ Horum plura n. 254, lm. continentur.